UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-GDPT
Vv nghiên cứu, lựa chọn

sách giáo khoa cấp trung học
năm học 2025-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày     tháng 12 năm 2024

Kính gửi:
                  -  Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường có cấp trung học phổ thông;

- Trung tâm Hướng nghiệp và Giáo dục thường xuyên tỉnh,
các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Căn cứ Quyết định số 4019/QĐ-BGDĐT ngày 17 tháng 12 năm 2024
của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc phê duyệt bổ sung sách giáo khoa
(SGK) sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông (Quyết định 4019/QĐ-BGDĐT
kèm theo); Tiếp theo Công văn số 1892/SGDĐT-GDPT ngày 11/6/2024 của Sở
GDĐT về việc triển khai thực hiện SGK trong cơ sở giáo dục trung học trên
địa bàn tỉnh Quảng Ninh từ năm học 2024 - 2025, Sở GDĐT hướng dẫn các
Phòng GDĐT, các trường có cấp trung học phổ thông, Trung tâm Hướng
nghiệp và Giáo dục thường xuyên tỉnh, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -
Giáo dục thường xuyên (sau đây gọi  là các đơn vị) tổ chức lựa chọn sách giáo
khoa năm học 2025 - 2026 cấp trung học, cụ thể như sau:

1. Tổ chức nghiên cứu SGK được Bộ GDĐT phê duyệt bổ sung: Các cơ
sở giáo dục chỉ đạo tổ chuyên môn tổ chức cho giáo viên môn học nghiên cứu,
đánh giá bản điện tử SGK được Bộ GDĐT phê duyệt bổ sung tại Quyết định
4019/QĐ-BGDĐT.

2. Đề xuất lựa chọn SGK năm học 2025 - 2026: Nếu có kiến nghị của
giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục SGK
đã được Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở GDĐT phê duyệt, tổ chức lựa chọn lại
SGK theo hướng dẫn tại Công văn số 1892/SGDĐT-GDPT ngày 11/6/2024 của
Sở GDĐT.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GDĐT (báo cáo)
- UBND tỉnh (báo cáo);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị trường học
Quảng Ninh;
- Lưu: VT, GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Đình Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T16:51:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Đỗ Thị Bích Ngọc<Dothibichngoc.gdpt@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T18:25:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trịnh Đình Hải<trinhdinhhai.pgd@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T07:27:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Thu Hạnh<Nguyenthithuhanh.gdtrh@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T08:28:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T08:28:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T08:28:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!